B) a) i. q. *gunstbezeugung*, *gnade* $\alpha)$ *in univ.*
2, 40, 1 servatum (esse) munere deum Agrippam.
3, 58, 14 deum munere summum pontificum
etiam summum hominum esse. 4, 27, 6 velut
munere deum tres biremes adpulere. 14, 50, 4
adiebat .. accusator *venditata* ab eo munera
principis i. q. *gnadenbezeugungen*. 15, 52, 16
ne .. delecto imperatore alio sui munieris rem
p. faceret. $\beta)$ *spec.* de m. *in mortuos* i. q. *liebes-*
dienst 1, 62, 6 caespitem Caesar posuit, gratis-
simmo munere *in defunctos*. b) i. q. *geschenk*,
gabe $\alpha)$ *in univ.* II, 81, 8 regina Berenice ..
Vespasiano *magnificentia* munerum grata. III,
86, 8 amicitias .. *magnitudine* munerum, non

constantia morum contineri putat. IV, 84, 1 munera preces mandata regis sui Scydrothemidi adlegend. 4, 26, 11 missus e senatoribus, qui scipionem eburnum, togam pictam, *antiqua patrum* munera, daret. 16, 6, 10 laudavit .. formam eius .. aliaque *fortunae* m. pro virtutibus. 14, 7, 17 Nero illo sibi die dari imperium *auctoremque tanti* muneris libertum profitetur. G 5, 11 argentea vasa, legatis .. muneri data. 14, *31, 7 quasi cunctam regionem muneri accepissent. G 13, 18 (principes) expetunt legationibus et muneribus ornantur. 18, 2 parentes et propinqui .. munera probant, *munera non ad delicias muliebres quaesita nec quibus nova nupta comatur, sed boves et ..; in haec munera uxor accipitur. 21, 13 gaudent (Germani) muneribus, sed nec data imputant nec acceptis obligantur. 14, 53, 23 muneribus tuis obniti non debui. 55, 2 quod .. orationi tuae statim occurram, id primum tui muneris habeo. — *Translate* Nero praecepta Senecae munera sive dona appellat 14, 55, 12 tua erga me munera .. aeterna erunt: quae a me habes .. casibus obnoxia sunt. *β* spec. de m. gladiatorio II, 70, 1 Vitellius Cremonam flexit et spectato munere *Caccinæ* .. 15, 35, 1 *eius* munus frequentanti Neroni .. 4, 63, 6 ne quis *gladiatorium* m. ederet, cui .. 15, 34, 7 gladiatorium m. a Vatimio celebre edebatur. 12, 3, 9 iuvenem .. gladiatori m. *magnificentia* protulerat ad studia vulgi. — [M III, 13, 3, 2 cf. munia.]

muralis. 4, 51, 6 m. pila.

murmur. *a*) i. q. *gemurmel* IV, 31, 11 Vespasiani nomen haesitantes aut *levi* murmure et plerumque *silentio* transmittebant. 1, 34, 16 *silentio* haec vel murmure *modico* audita sunt. 2, 38, 21 haec .. per *silentium* aut *occultum* murmur excepero. 6, 24, 5 adstisset tot per annos, qui vultum, gemitus, *occultum* etiam m. exciperent. 1, 25, 6 illi (milites seditionis) .. vocibus truculentis strepere, rursum .. trepidare; murmur *incertum*, atrox clamor et repente quies. II, 42, 6 *hostili* murmure excepti. *β*) i. q. *getöse* de barditu G 3, 7 affectatur praecipue asperitas soni et *fractum* murmur, obiectis ad os scutis. — 2, 12, 6 audiri fremitum equorum immensique et inconditi *agminis* murmur.

murus. *a*) III, 71, 11 statuas .. in ipso aditu (Capitolii) vice muri (obiecit). V, 11, 14 duos colles .. claudebant muri per artem *obliqui* aut introrsus *sinuati*. 2, 20, 7 quis impugnandus agger, ut si murum *succederent*, gravibus superne ictibus conflictabantur. 3, 46, 14 miles correptis securibus et dolabris, ut si murum *perrumperet*, caedere tegmina et corpora. *b*) de *urbium* m. cf. *moenia* *a*. 15, 4, 6 amnis .. *partem* murorum ambit. II, 22, 3 *altiora* murorum sagittis aut saxis incessere, *neglecta* aut aevo *fluxa* comminus adgredi. — IV, 64, 11 muros *coloniae*, munimenta servitii, detrahatis. 65, 6 muros *civitatis* .. angere nobis quam diruere tutius est. V, 9, 3 muri *Hierosolymorum* diruti (sunt). — III, 30, 9 propinquia muris tecta. II, 32, 22 tutas viris murisque urbes. 6, 42, 2 Se-leucenses .., civitas potens, saepa muris. 11, 8, 14 implicatur obsidione urbis validae et mu-

nimentis obiecti amnis muroque et commeatibus firmatae. — II, 19, 12 *solidati* (sunt) muri, propugnacula addita. 21, 14 pluteos cratesque et vineas *subfodiendis* muris protegendiisque obpugnatoribus .. expedient. 22, 8 legionarius pluteis et cratibus tectus *subruit* muros, instruit aggerem, molitur portas. III, 20, 17 *perfringere* ac *subruere* muros. IV, 23 cf. c. 64 *detrahere*. 65 *augere*, *diruere*. V, 9, 3 *diruere* cf. supra. 12, 9 empto iure muniendi *struxere* muros (Iudei) in pace tamquam ad bellum. II, 21, 2 aperti incantique muros subiere. 13, 41, 6 levis armatura, quae muros .. ambiret. — II, 21, 4 amphitheatri opus, situm extra muros. III, 31, 14 velamenta et infulas pro muris ostentant. V, 11, 3 sub ipsis m. struxere aciem. III, 29, 14 completer caede quantum inter castra murosque vacui fuit. *c*) de *castrorum*, sim. m. cf. *moenia b*. IV, 22, 2 legati .. vallum murosque *firmabant*. 23, 18 pars intus occulti muros *subruerent*. 58, 21 si pavetis aciem, indignum id quidem, sed est vallum murique et trahendi artes. 34, 25 (obsessi) cuncta e muris cernentes .. 2, 81, 2 pro muris (sc. castelli) .. seditionem cooptabat. 14, 25, 3 precluem pro muris (sc. praesidiū *Legerdae) ausi erant et pulsi intra munimenta .. 13, 39, 21 nudati propugnatoribus muri (sc. castelli). *d*) V, 12, 1 templum in modum arcis propriaque muri, labore et opere ante alios. 15, 38, 8 tempora muris cincta. — 15, 43, 17 nec communione parietum, sed prius quaeque (iedes grundstück) muris ambi- rentur. — [III, 20, 13 glossa in M.]

murra. 6, 28, 21 sublatu murrae pondere.

musica. D 30. *31 cf. geometria.